

Số: 113/KH-UBND

Vạn Phú, ngày 08 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến
“Tìm hiểu về Cải cách hành chính” xã Vạn Phú năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 07/11/2025 của xã Vạn Phú về Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” xã Vạn Phú năm 2025; UBND xã Vạn Phú xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” năm 2025 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác cải cách hành chính (CCHC) đến toàn thể cán bộ và Nhân dân.
- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và người dân về tầm quan trọng của công tác CCHC.
- Thông tin rộng rãi về Cuộc thi, tạo sức lan tỏa mạnh mẽ, thu hút đông đảo các đối tượng tham gia.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.
- Nội dung tuyên truyền phải chính xác, bám sát Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi.
- Đảm bảo thông tin về Cuộc thi đến được với tất cả các đối tượng dự thi trên địa bàn.

II. ĐỐI TƯỢNG TUYÊN TRUYỀN

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác trên địa bàn xã.
2. Toàn thể Nhân dân đang sinh sống, làm việc và học tập tại xã Vạn Phú.

III. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung

Tuyên truyền về các mục tiêu, nhiệm vụ CCHC, Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2021 - 2030, cơ chế một cửa, một cửa liên thông, chính quyền số và đạo đức công vụ.

Tuyên truyền các nội dung của Kế hoạch Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” xã Vạn Phú năm 2025.

2. Thông tin về Cuộc thi:

- Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến “*Tìm hiểu về Cải cách hành chính*” xã Vạn Phú năm 2025.

- Mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi.
- Đối tượng tham gia và đối tượng không được tham gia.
- Cơ cấu giải thưởng, bao gồm: 20 giải (trong đó: 01 giải Nhất, 4 giải Nhì, 5 giải Ba, 10 giải Khuyến khích). Tổng kinh phí cho giải thưởng: 3.600.000^d.
- Thể lệ chi tiết: Hình thức thi trực tuyến, thời gian làm bài 20 phút cho 15 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu dự đoán.
- Thời gian diễn ra Cuộc thi: Từ 08h00 ngày 21/11/2025 đến 17h00 ngày 15/12/2025.
- Thông điệp kêu gọi: Vận động, khuyến khích toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

IV. HÌNH THỨC VÀ KÊNH TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của xã

- Thông qua hệ thống loa truyền thanh của xã và các xóm.
- Đăng tải Kế hoạch, Thể lệ và các băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền thông tin liên quan đến cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của UBND xã.
- Gửi thông tin, đường link dự thi qua các nhóm Zalo của xã, xóm, cơ quan, đơn vị.

2. Tuyên truyền trực quan bằng băng rôn, khẩu hiệu

- Treo băng rôn tại các địa điểm trung tâm của xã (trụ sở UBND, nhà văn hóa các xóm...).

- Một số khẩu hiệu gợi ý:

“Nhiệt liệt hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” xã Vạn Phú năm 2025!”

“Cải cách hành chính - Nâng cao sự hài lòng, vì sự phục vụ Nhân dân!”

“Tích cực tham gia Cuộc thi - Góp phần xây dựng Chính quyền số tại địa phương!”

3. Tuyên truyền trực tiếp

Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa và thể lệ Cuộc thi trong các cuộc họp, buổi sinh hoạt của các cơ quan, đoàn thể, trường học và các xóm.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chịu trách nhiệm biên soạn nội dung, các sản phẩm truyền thông và triển khai trên các kênh thông tin của xã.

- Thu thập tư liệu về Cuộc thi để phục vụ cho công tác Tổng kết Cuộc thi.

- In ấn băng rôn treo tại các tuyến đường chính của xã và khu vực tập trung đông dân cư.

2. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, các trường học và các xóm: Chịu

trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến sâu rộng và vận động, khuyến khích các thành viên, hội viên, cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân tích cực tham gia.

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Giai đoạn 1:

- Thời gian: Trước Cuộc thi (từ 07/11/2025 đến 20/11/2025).
- Tuyên truyền liên tục trên hệ thống loa truyền thanh, Trang thông tin điện tử, Zalo và treo băng rôn về mục đích, ý nghĩa, thể lệ và cơ cấu giải thưởng để thu hút sự quan tâm.

2. Giai đoạn 2:

- Thời gian: Trong Cuộc thi (từ 21/11/2025 đến 15/12/2025).
- Tiếp tục tuyên truyền, nhắc nhở, đôn đốc tham gia.
- Thường xuyên cập nhật không khí để tạo hiệu ứng lan tỏa qua Trang thông tin điện tử, các nhóm Zalo, mạng xã hội.

3. Giai đoạn 3:

- Thời gian: Sau Cuộc thi (từ 16/12/2025 đến thời gian tổng kết Cuộc thi).
- Tuyên truyền về kết quả, các cá nhân và tập thể đạt giải.
- Thông tin về thời gian, địa điểm tổ chức Tổng kết và trao giải.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền cho Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” năm 2025. UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các trường học và các xóm trên địa bàn xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :

- Thường trực Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Trường THPT Lưu Nhân Chú;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế và các xóm trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, VHXX.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Trần Quang Tiến

BẢNG TIẾN ĐỘ CHI TIẾT CÁC NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN
Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính” xã Vạn Phú năm 2025
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /11/2025 của UBND xã Vạn Phú)

STT	Nội dung công việc	Đơn vị thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả
Giai đoạn 1: Triển khai và phát động (07/11 – 20/11/2025)				
1	Biên soạn các nội dung, thông điệp tuyên truyền	Phòng Văn hóa - Xã hội	15/11/2025	Hoàn thành bộ nội dung tuyên truyền: 1. Nội dung tuyên truyền tại buổi Phát động 2. Bài viết, biểu ngữ trên website; 3. Thông điệp loa phát thanh Lưu ý: các nội dung tuyên truyền phải được BTC phê duyệt.
2	Tổ chức treo băng rôn	Phòng Văn hóa - Xã hội	10/11 – 21/11/2025	Băng rôn được treo tại trụ sở UBND, địa điểm tập trung đông người và các tuyến đường, đảm bảo mỹ quan và dễ quan sát
3	Đăng tải bài viết Cuộc thi trên các kênh trực tuyến	Phòng Văn hóa - Xã hội	15/11 - 20/11/2025	- Bài viết nổi bật trên Trang thông tin điện tử và các hình thức truyền thông khác (zalo, facebook,...). - Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị phổ biến và chia sẻ các bài viết liên quan đến Cuộc thi
4	Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi trên hệ thống loa truyền thanh	Phòng VHXX, Trưởng các xóm	15/11- 20/11/2025	Được phát tối thiểu 1 lần/ngày trên toàn hệ thống loa phòng thanh với nội dung rõ ràng, dễ hiểu.
5	Phổ biến rộng rãi và vận động tham gia trong các cuộc họp, sinh hoạt.	Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, trường học, các xóm	15/11- 20/11/2025	100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân được biết đến Cuộc thi
Giai đoạn 2: Duy trì và đôn đốc (20/11 – 15/12/2025)				
6	Duy trì tuyên truyền nhắc nhở, vận động trên hệ thống truyền thanh	Phòng VHXX, Trưởng các xóm	20/11 – 15/12/2025	Duy trì phát sóng với tần suất tối thiểu 1 lần/ngày, nội dung tập trung vào công việc hướng dẫn đăng ký dự thi, cơ cấu giải thưởng, thời gian hoàn thành.
7	Đăng bài định kỳ để cập nhật về Cuộc thi	Phòng Văn hóa - Xã hội	20/11 – 15/12/2025	Có ít nhất 3-4 bài viết/tuần được đăng tải trên Website và mạng xã hội để duy trì sự quan tâm, có thể nêu gương các đơn vị tham gia tích cực
Giai đoạn 3: Tổng kết và lan tỏa (16/12 – 20/12/2025)				
8	Tổng hợp kết quả và công bố danh sách cá nhân, tập thể đạt giải	Phòng Văn hóa - Xã hội	16/12 – 20/12/2025	Danh sách cá nhân, tập thể đạt được giải đã được công bố, công khai trên Trang thông tin điện tử và các hình thức truyền thông khác